INDICAÇÃO Nº 714/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, reformar o calçamento de “paralelepípedos” da Rua Monsenhor José Paulino do trecho compreendido entre o Colégio São José e a Rua Major Augusto Libânio, no centro.

JUSTIFICATIVA

Atendendo pedido dos moradores e dos motoristas que por aquela rua trafegam, trata-se de uma medida de segurança para o tráfego local, considerando as condições precárias do calçamento, com muitas saliências provocando solavancos nos veículos e, trata-se de uma rua com um grande fluxo de veículos, inclusive veículos da prefeitura, pois existe logo adiante uma unidade com vários departamentos da prefeitura.

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2010.

	MOACIR FRANCO

	1º SECRETÁRIO

PAGE